
H 
3\ 

O4' 
„4 ̀ 

I lÍllllllllllllllllllllìÍlllllllllllllllllllllllllllll 

"1:_f`“ KUJMPGZEKXKJ 
4'55Í'ı».>-l 

ˇ V _ ˇ I 

Dodatek č. 2 
I I V 

Jihomoravského kraje č. 3622/09/R55 (ag. č. 493/10/OZP), uzavřené mezi smluvními 
stranami 

1. Jihomoravský kraj 
IČO: v 70888337 
DIČ; CZ70888337

a 

2. ELEKTROWIN a.s. 
IČ; 27257843 
DIČ; CZ27257843 
se sídlem: Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00 
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. Zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
(dále ijen ,,ELEKTROWIN“) 

(dále i jen „Dohoda“): 

Jihomoravský kraj a ELEKTROWIN uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě 
úplného konsensu O všech níže uvedených skutečnostech tento Dodatek k Dohodě (dále ijen 
,,DOdatek“): 

I. 

Předmět Dodatku 

Předınětem Dodatku je úprava Dohody tak, aby byla V souladu se Zákonem 542/2020 Sb. O 
výrobcích S ukončenou životností a jeho prováděcími právními předpisy (dále jen Zákon o 
VUZ). 

II. 

ˇ Změny Dohody 
1. Cl. I. odst. 2 nově zní: 

ELEKTROWIN a. S. je provozovatelem kolektivního Systému v souladu S částí druhou. hlavou 
VI zákona O VUŽ, zajišťujícího V souladu se zákonem O VUŽ pro výrobce definované V § 3 
odst. l písm. m) zákona O VUŽ, kteří jsou účastníky kolektivního Systému, společné plnění 
jejich povinností pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadních elektrozařízení, 
stanovených v zákoně O VUŽ.



2. Čl. I. odst. 3 nově zní: 

Účelem spolupráce smluvních stran je naplňování cílů POH JMK, Zejména voblastech 
předcházení vzniku odpadů a správne'ho nakládání snimi, obsahu_jících rovněž podporu 
zpětného odběru vyřazených elektrozařízení a nakládání S odpadním elektrozařízením podle 
zákona o VUŽ. 

3. Čl. Ill, odst. 2. písm. e), body 4 a 5 nově zní: 

4) podíl zpětného odběru podle zdroje (např. sběrné dvory, prodejci, hasiči) a podle sběrných 
skupin (chlazení. velké spotřebiče, malé spotřebiče, TV a monitory, světelné zdroje) 
5) Hmotnost zpětně odebraných odpadních elektrozařízení podle sběrných skupin 

4. Vkládá Se nový článek VI., který zní: 

VI. 

Zpracování osobních údajů - GDPR 
1. ELEKTROWIN a.s. se _jakožto správce osobních údajů, ktere' mu budou na základě této 
dohody Jihomoravským kraj em poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v 
souladu S právními předpisy, především se zákonem č. l 10/2019 Sb. (zákon o zpracování 
osobních údajů) a Nařizením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu 
těchto údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES. 

Z. Informace související se zpracováním osobních údajů Jihomoravského kraje jsou 
obsahem informačního memoranda, které je dostupne na adrese wvvvv.elektrowin.cz. 
3. Jihomoravský kraj souhlasí s využitím svých osobních údajů pro zasílání informací 
týkajících se činnosti provozovatele kolektivního systému ELEKTROWIN a.s., a to včetně 
zasílání newsletteru. 

5. Dosavadní článek VI. se označuje jako článek VII. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda ve znění úprav sjednaných tímto Dodatkem se nadále řídí právními předpisy 
platnými a učinnými v době uzavření Dohody. 

2. Změny a doplnění Dohody ve Znění tohoto Dodatku je možné provádět pouze písemnými 
dodatky s podpisy smluvních stran na jedne listině. Přijetí návrhu Dodatku s dodatkem nebo 
odchylkou se předem vylučuje. Smluvní strany se současně dohodly na vyloučení možnosti 
uzavřít tento Dodatek či kterékoli jeho ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle 
nabídky smluvní strana zachová, např. formou přijetí či poskytnutí plnění. 

3. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly. Že návrh na 
uveřejnění dodatku v registru smluv podá Jihomoravský kraj. 
4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb.. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon O registru smluv). ve znění 
pozdějších předpisů. Okamžik uzavření dodatku stanoví právní předpis.



Ostatní ujednání Dohody, která nebyla Dodatkeın upravena, zůstávají V platnosti. 

Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveníclı, Z nichž jedno obdrží Jihomoravský kraj 
no ELEKTROWIN. 

mluvni strany, každá samostatně, prohlašují, že ıněly rovnocennou příležitost obsah tohoto 
ıtku ovlivnit, žádná Z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu, potvrzují, že se 
ˇımily se všeıni ustanoveními tohoto Dodatku, včetně jeho příloh, že všechna tato 

tovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že si strany před uzavřením Dodatku dostatečně 
ytly potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné ustanovení tohoto 
ıtku za pro ně zvláště nevýhodné, lnubě odporující obchodním zvyklostem nebo zásadě 
vého obchodního styku. 

stupci smluvních stran prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 Dohody přečetli, souhlasí s jeho 
nem a na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

ha dodatku č. 2: 
é znění Dohody O spolupráci zahmuiící znění dodatku č. l a č. 2 

`ento Dodatek byl schválen Radou Jihomoravského kraje na její 68. schůzi, konané dne 
9.6.2022 usnesením č. 4359/22/R68. 

ně dne 

J an 
ian

Z 
2022 v Praze á1xę7T..f..Y2O22 

kraj 

82 Brno 
_7_ 

Ing. 
kraje předseda představenstva 

ELEKTROWIN a.s. 

ELEKTROWIN a.5. (3)
j 

Michelská 300/60 
140 O0 Praha 4 

IČO: 27257843 DIČ: CZ27257843 

l í

ø í



Číslo smlouvy kraj: 523/2009/OŽP 
Císlo smlouvy ELEKTROWJN 

Ag. č. 493/10/OZP 

Dohoda O spolupráci 
uzavřená mezi 

homoravský kraj 
1 70888337 
1 CZ70888337 
Illem: Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Bmo 
›upený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
aktní osoba: lng. Mojmír Pehal, vedoucí odboru životního 

prostředí Kraj ského úřadu Jihomoravského kraje 
jen Jihomoravský kraj) 

JEKTROWIN a.S. 
27257843 
CZ27257843 

enční číslo kolektivního systému: K1-1001/05-ECZ 
má V obchodním rejstříku vedenéın Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
1. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
llem: Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00 
ovní účet: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 

a.s., č. ú. 804900004/2700 
upená: lng. Roman Tvrzníkeın, předsedou představenstva 

i jen ,,ELEKTROWIN“) 

i jen ,,Dohoda“): 

I. Preambule 

homoravský kraj a jeho orgány vykonávají samosprávu a státní správu v oblasti 
Ilpadového hospodářství. Jihomoravský kraj je nositelem Plánu odpadového hospodářství 
homoravského kraje (POH JMK), který je podkladem pro koncepční činnost v oblasti 
ipadového hospodářství uskutečňovanou na jeho území a jeho závazná částje závazná_pr0 
nnost správních orgánů a obcí v oblasti odpadového hospodářství. Jihomoravský kraj je 
ízovatelem organizací působících zejména v oblasti Sociální. v oblasti vzdělávání, 
ıltury, Zdravotnictví, dopravy a regionálního rozvoje.



společné plnění jejich povinností pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění 
odpadních elektrozařízení, stanovených V zákoně o VUZ. 

3. Účelem spolupráce smluvních stran je naplňování cílů POI-I JMK, zejména v oblastech 
předcházení vzniku odpadů a správného nakládání S nimi, obsahujících rovněž podporu 
zpětného odběru vyřazených elektrozařízení a nakládání S odpadníın elektrozařízením podle 
zákona o VUŽ. 

II. Předmět dohody 

l. Předmětem této dohody je spolupráce smluvních stran v těchto oblastech: 

a) realizace plánu spolupráce Jihomoravského kraje a kolektivního systému 
ELEKTROWIN (dále i jen 'Plán spolupráce“). Plán spolupráce obsahuje 
jednotlivé projekty a další aktivity určené k realizaci v rámci spolupráce podle 
této Dohody V daném kalendářním roce. Plán spolupráce pro rok 2016 tvoří 
přílohu č. l této Dohody, včetně poskytování konsolidovaných výsledků 
zpětného odběru realizovaného ELEKTROWlNem na území Jihomoravského 
kraje jako podkladu pro vyhodnocení POHH JMK 

b) zajištění bezplatného zpětného odběru elektrozařízení určených pro použití 
v domácnosti z organizací zřizovaných Jihomoravským krajem 

c) podpora zpětného odběru elektrozařízení určených pro použití v domácnosti 
v obcích na území .Jihomoravského kraje 

2. Za účelem realizace a konkretizace spolupráce dle odst. l bude ustavena pı`acovní 
skupina složená z osob určených oběma smluvními stranami. 

III. Povinnosti stran 

l. Jihomoravský kraj se zavazuje: 

a) realizovat Plán spolupráce způsobem konkretizovaným pracovní skupinou 

b) podporovat informační aktivity ELEKTROWINLI vedoucí ke zvyšování zpětného odběru 
elektrozařízení způsobem a V rozsahu uvedeném v Plánu spolupráce 

c) podporovat tvorbu míst zpětného odběru elektrozařízení ajejích zapojování do sítě míst 
zpětného odběru provozované ELEKTROWlNem a informovat obce a veřejnost O 
možnosti bezplatného zpětného odběru elektrozařízení způsobem a v rozsahu uvedeném 
V Plánu spolupráce 

d) do dvou měsíců od uzavření této dohody kontaktovat jím zřízené organizace S cílem 
jejich zapojení do systému zpětného odběru. realizovaného ELEKTROWINem, a to 
formou jejich registrace v tomto systému dle podmínek stanovených ELEKTROWlNem 

e) poskytnout jednou ročně ELEKTROWINLI aktuální Seznam jím zřízených organizací, 
způsobem a v rozsahu uvedeném v Plánu spolupráce.



,EKTROWIN se zavazuje: 

realizovat Plán spolupráce, a realizovat další činnosti uvedené V článku Il. bodě l. 

způsobem konkretizovaným pracovni skupinou 

do jednoho měsíce od uzavření této dohody předat Jihomoravskému kraji informační 
podklady o zpětném odběru pro všechny obce v kraji, které budou Jihomoravským 
krajem následně využity, a to tak, aby obce byly informovány O možnosti bezplatného 
odběru elektrozařízení v rámci systému zpětného odběru, provozovaného 
ELEKTROWINem 
po dohodě sJihomoravským krajem se účastnit setkání S obcemi a obecními úřady 
pořádaných Jihomoravským krajem nebo Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
scílcın poskytnout obcím všestranně informace O možnostech spolupráce voblasti 
zpětného odběru 

zaregistrovat organizace zřízené Jihomoravským krajem a zajišťovat bezplatný zpětný 
Odběr vsouladu se závaznými podmínkami, které jsou přílohou č. 2 této dohody; 
registrace bude prováděna do jednoho týdne od obdržení řádně vyplněných a 
podepsaných závazných registrací do systému, a pokud o to registrovaný subjekt projeví 
zájem, dodat do těchto organizací sběmý prostředek na ukládání malých spotřebičů 

poskytovat J ihomoravskému kraji souhrnné informace O zpětném odběru 
v Jihomoravskému kraji za příslušný kalendářní rok, a to vždy do 30. dubna následujícího 
kalendářního roku v rozsahu: 

l. Seznam sběrných míst v Jihomoravskému kraji v členění » sběrné dvory V obcích, 
prodejci, školy, ınobilně svážené obce a další 

2. Seznam dopravců a zpracovatelů působících na území Jihomoravského kraje 
3. vývoj sběru v jednotlivých ıněsících 
4. podíl zpětného odběru podle zdroje (např. sběrné dvory, prodejci, hasiči) a podle 

sběrných skupin (chlazení, velké spotřebiče, malé spotřebiče, TV a monitory, 
světelné zdroj e) 

. hmotnost zpětně odebraných odpadních elektrozařízení podle sběrných skupin 
množství využitých EEZ a míra jejich využití 
množství využitých chladniček a míra jejich využití 

_ vývoj počtu odvozů v jednotlivých měsících a doby odvozu 
údaje v rozsahu dle bodů l. až 5. také za celou Českou republiku 

.\°°°.\'9`*U' 

zpracovat a předat Jihomoravskému kraji vždy do 28. 2. následujícího roku závěrečnou 
zprávu O průběhu realizace Plánu spolupráce a dalších činností uvedených v článku II. 
bodě l. Za předcházející kalendářní rok.



IV. Obsah a způsob provedení Plánu Spolupráce 
Podmínkou realizace Plánu spolupráce je jeho předchozí schválení oběma smluvními stranami. 

Plán spolup1`áce může obsahovat pouze takové projekty a další čimiosti (dále společně i jen „pľoj ekty“), které jsou V souladu S účelem této Dohody podle článku I. bodu 3. 
Plán spolupráce určeny' k realizaci V roce 2016 obsahuje jednotlivé projekty a další aktivity, včetně jejich Íinancování, které jsou podrobně specifikovány v příloze č. l této Dohody. 

Projekty realizované v rámci této spolupráce v letech následujících. počínaje rokem 2017. budou v obdobnéın rozsahu, včetně jejich financování, specifikovány v Plánu spolupı`áce pro každý další kalendářní rok. a to každoročně po dobu platnosti POH JMK. Ze strany Jihomoravského kraje se pro realizaci Plánu spolupráce v každém dalším kalendářním roce předpokládá celková výše finanční spoluúčasti srovnatelná S její výší v roce 2016. Návrh Plánu spolupráce bude Jihomoravskému kraji ELEKTROWlNem předložen ke schválení do 28. února příslušného kalendářního roku. 

Ke schválení Plánu spolupráce podle předchozího bodujménem Jihomoravského kraje je oprávněna kontaktní osoba ve smyslu článku VI. bodu 2 Dohody. Ke schválení Plánu spolupráce podle předchozího bodu jménem ELEKTROWINLI je oprávněn předseda představenstva. Plán spolupráce podle předchozího bodu je schválen připojením podpisů osob opı`ávněných k jeho schválení. Schválený plán spolupráce je pro obě stı`any závazný, nedohodnou-li se písemně j inak. 

Realizací jednotlivých projektů uvedených v Plánu spolupráce dle bodů 3 a 4 tohoto článku zajistí ELEKTROWIN, S výjimkou podpůrných činností Jihomoravského kraje. jež jsou takto v Plánu Spolupráce označeny; ty zajistí Jihomoravský kraj (dále i jen „podpůrné činnosti Jihomoı`avského kraj e“). 

Jihomoravský kraj se bude finančně Spolupodílet na těch projektech, u nichž je výše této finanční spoluúčasti uvedena ve schváleném plánu spolupráce. 

Veškeré aktivity vyplývající Z Plánu spolupráce budou zrealizovány a ukončeny nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku; ukončení bude provedeno v rámci kontrolního dne. kde bude provedeno předběžné vyhodnocení realizace plánu spolupráce za probíhající kalendářní rok. 

Podrobné vyhodnocení realizace Plánu spolupráce bude provedeno V rámci Závěrečné zprávy podle článku Ill. bodu 2 písm. Í) této Dohody. 

Nejpozději do 15. září příslušného kalendářního roku se na základě svolání Jihomoravskýın krajem uskuteční kontrolní den. na kterém bude zhodnocena dílčí realizace Plánu spolupráce.

l



Kontrolní den probíhá formou schůzky pracovní skupiny ustanovené podle článku II. 
bodu 2. Dohody. O průběhu a výsledcích kontI`olního dne je vyhotoven písemný zápis. 

Závěrečná zpráva dle bodu 9 obsahuje zhodnocení projektů podpořených V příslušném 
kalendářním roce Jihomoravským krajem, s ohledem na naplňování cílů POI-l JMK. 
Závěrečná zpráva dále uvádí Veškerá plnění uskutečněná V uvedeném kalendářním roce 
V rámci Plánu spolupráce, a to spolu S prokazatelnými výdaji. 

V. Další ujednání 

ELEKTROWIN je oprávněn používat za podmínek stanovených Jihomoravským kraje 
logo Jihomoravského kraje na všech informačních materiálech souvisejících 

S předmětem této dohody. 

. Se souhlasem pracovní skupiny mohou být vybrané aktivity V rámci spolupráce projektu 
realizovány ve spolupráci S třetím subjektem. 

VI. Zpracování osobních údajů - GDPR 

ELEKTROWIN a.s. se jakožto správce osobních údajů. které Inu budou na základě této 
dohody Jihomoravským krajem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje 
zpracovávat V souladu s právními předpisy, především se zákonem č. l 10/2019 Sb. 
(zákon o zpracování osobních údajů) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

Informace související se zpracováním osobních údajů Jihomoravského kraje jsou 
obsahem informačního memoranda, které je dostupné na adrese www.elektrowin.cz. 

Jihomoravský kraj souhlasí S využitím svých osobních údajů pro zasílání informací 
týkajících se činnosti provozovatele kolektivního systému ELEKTROWIN a.s., a to 
včetně zasílání newsletteru. 

Vll. Závěrečná ustanovení 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

Není-li V této dohodě uvedeno jinak. je k úkonům podle této smlouvy jménem 
Jihomoravského kraje oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví této smlouvy nebo 
jiný pověřený zaměstnanec Jihomoravske'ho kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.



4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10 

ll 

12. 

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnein kalendářního měsíce 
následujícího po doručení píseınné výpovědi druhe' straně dohody. 

Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejınéna pak zákonem o odpadech, obchodním zákoníkem a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (kraj ské zřízení). ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy. 

Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, 
informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této dohody a 
jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, ze_jména prostřednictvím 
elektronické pošty, na své elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronicke' 
pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na Zasílání obchodních sdělení ve věci 
zajišťování plnění podle zákona O odpadech a poskytování souvisejících služeb. 

Z důvodu porušení povinností podle článku Ill. této dohody lze od dohody plátně 
odstoupit pouze v případě, kdy strana, která porušila svou povinnost, byla na toto 
porušení povinnosti písemně upozorněna a strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, jí 
poskytla dodatečnou lhůtu k splnění povinnosti v délce alespoň jednoho měsíce s upozorněním, že při marném uplynutí této dodatečné lhůty k plnění od této dohody 
odstoupí. Odstoupení od dohody se stává účinným. tj. dohoda pozbývá platnosti a 
účinnosti, okamžikem doručení oznámení O odstoupení od dohody druhé straně. 

Výpověď i oznámení O odstoupení od smlouvy se doručuje formou doporučené poštovní 
zásilky na adresu sídla stran. V případě nepřevzetí předmětné zásilky se poslední den úložní doby považuje za den jejího doručení. Budou-li naplněný podmínky pro doručování prostřednictvím datové schránky, řídí se doručování z. č. 300/2008 Sb., O elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

Tuto dohodu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma stranami. 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, znichž jedno je určeno pro Jihomoravský kraj a druhe' pro ELEKTROWIN. 
Obě strany prohlašují, že dohoda byla projednána v příslušných orgánech smluvních stran a že si tuto dohodu před podpisem pozorně přˇečetly, souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřujejejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy 
Tato dohoda byla schválena na schůzi Rady Jihomoravského kraje konané dne ....... ..usnesením č. ............. .. 

V Brně dne ...... ._ 2022 V Praze dne .... .. 2022 

hejtman Jihomoravského kraje Ing. Roman T vrzník, předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.



_ _ 

ıha č. 1: 

spolupráce: 

notlivé projekty a další aktivity: 

l/Iateriálová podpora a propagace zpětného odběru v kraji 

t Rozšíření konteinerového výměnného svstému např. WINTEJNERL malé 
kontejnery a klecové kontejnery na malé spotřebiče ve vvbraných městech a obcích 
ggjg, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení pro zkvalitnění 
zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shroınážděných 
elektrozařízení před jej ich neodbornou a životu nebezpečnou deınontáží neoprávněnými 
osobami. Každé Z vytipovaných měst a obcí, které přijme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „WINTEINER“ případně kontejnery 
určenými na Sběr malých spotřebičů. 

Výměnu, odvoz ke Zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, svýjiınkou 
kontejnerů pořízených obcí Zmotivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. 

zajišťovat na své náklady. 

Alokovaná finanční zajištění této části akce Z finančních prostředků ELEKTROWIN 
a.S: 800 000 Kč investice 

Není-li to uvedeno, jsou všechny finanční částky bez DPH. 

Podpora zabezpečení sběrných dvorů 

Obce a města získají finanční podporu na Zabezpečení sběrných dvorů na základě 
Splnění základních a ınotivačních kritérií Z Motivačního programu; obce mohou získat 
vysokozdvižný vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem. 

Finanční Zajištění akce Z finančních prostředků ELEKTROWIN a.S.: 300 000 Kč 

Recyklujte S hasiči- v roce 2016 bude pokračovat Snaha o rozšíření počtu 
zapojených sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu. 

ELEKTROWIN a.s. dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. Na 
základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do Soutěže „Recyklujte 
„ı_,.-:x:4< „ı„A,: 1:1 t:V'1`Dr\\Un\T nı„n«.°.vv. ınnflznlnfnš vln-nnnnă/ľnvnz-í náflnlflıı na malé



Finanční zajištění Z finančních prostředků ELEKTROWIN: 
0 7 000 Kč investice, shromažďovací nádoby na malé spotřebiče 

2 Merliálııı' kampaň v kraji 

Inzerce a odborné článkv O Zpětném odběru a O aktivitách souvisejících S proiektem 
a S kraiskou soutěží v mediích S krajským rozsahem (využití CD ELEKTROWIN a.s.)_ 
Publikování článků a inzerátů v obecních a krajských tiskovinach (chlazení, velké 
spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, apod.) 

Finanční zajištění akce Z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 120 000 Kč. 
Mobilní reklama - celoplošna reklama umístěná na linkovćın autobusu ZDAR as., Žďár 
nad Sazavou, linka: Bystřice nad P. (VyK) přes Věchnov, Nedvědice, Doubravník, 
Štěpánovice, Předklášteří, Tišnov, Kuřim, Brno. 

Finanční zajištění akce Z finančních prostředků ELEKTROWIN a.S: cca 15 000 Kč. 

Osvětøve' akce v kraji 

Informování obcí 
Bude-li Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí pořádat 
vzdělávací seminař(e) pro pracovníky obcí, vystoupí Zde pracovníci ELEKTROWINU S 
informacemi O Zpëtném odběru a O nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční 
podpoře apod, Je možné Spojit S ostatními kolektivními Systémy, popř. EKO-KOM a.s., 

Finanční Zajištění akce: ELEKTROWIN a.s.: 30 000 Kč 

Akce v ZOO Brno 
ELEKTROWIN a.s. a jeho smluvní paıtner - ZOO zveřejní informace O konane' akci na 
webových stránkách, případně dalšími jim dostupnými způsoby. ELEKTROWIN a.s. 
zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u vchodu do ZOO a po dohodě 
se ZOO bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony na vstup 
do ZOO. 
Finanční zajištění akce zfinančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 40000 Kč 
propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny. 

Soutěž obcí



ELEKTROWIN v rámci soutěže Obcí vyhodnotí obec S největším množstvím zpětně 
odehraných spotřebičů v kategoriích: obec/město do 2500 obyvatel, obec/město od 
2501 - 9999 obyvatel a dále pak kategorii pro města nad 10 OOO obyvatel Největší 
počet vyvezených (objednaných) klecových kontejnerů MINIWIN za hodnocené 
období 

Finanční zajištění akce Z finančních prostředků ELEKTROWIN a.S.: 75 000 Kč 

Další Osvětové akce: 

Dny Země: Vrámci účasti na Dnech Země nabízí ELEKTROWIN a.S. zajištění 

informačního stánku se soutěžemi pro děti a informačními materiály O zpětném odběru 
elektrozařízení. 

Elektrovandr: projekt pro malé a střední obce, roadshow. Ozvučený povoz 
tažený koňmi (nebo traktorem) S žebřiňákem či valnikem, provádí Sběr 
vysloužilých elektrospotřebičů. Předem v obci ohlášeno a dojednáno. Včetně 
vystoupení moderátorů (Václav „Upír“ Krejčí), interaktivních Scének a dalšího 
Zapojení publika. Akce zaměřená na osvětu správného nakládání S odpady dle 
POH JMK. 
Zaskočte si pro radu, jak se zbavit odpadu: Projekt určený pro žáky 
mateřských, základních i středních škol. Akce se odehrává na Sběrném dvoře 
vybraného města. Je zaměřena na správné nakládání S vysloužilými Spotřebiči 
- kam je odkládat, proč se nesmí rozebírat, co Z nich můžeme Získat recyklaci, 
pro Starší žáky a Středoškoláky doplněno O informace Z platné legislativy a 
vysvětlení pojmu kolektivní Systém. Doplněno o informace ke správnému 
nakládání S odpady dle POH JMK. Teoretická část je doplněna O exkurzi na 
Sběrném dvoře a O drobné soutěže a kvízy. 

Finanční zajištění dalších osvětových akcí Z prostředků ELEKTROWINu: 180 000 Kč. 
Finanční spoluúčast JMK: Elektrovandr: 24.793 Kč bez DPH 

Zaskočte si pro radu, jak se zbavit odpadu: 33.057 Kč 
bez DPH 

Podpůrné činnosti Jihomoravského kraje 

Kraj předjedná a zprostředkuje možnost účasti spol. ELEKTROWIN na Dnech Země. 
Kraj bude S ELEKTROWINem spolupracovat na pořádání případných dalších akcí



Bude-li Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí pořádat 
vzdělávací seminář(e) pro pracovníky obcí, umožní zde ELEKTROWINu přednést 
informace O zpětném odběru a o nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční 
podpoře apod. Je možné spoj it S ostatními kolektivními systémy, popř. EKO-KOM a.s. 

Jihomoravský kraj bude šířit informace o konání akce V ZOO Brno na svých webových 
stránkách, na základě informací dodaných ELEKTROWINem. 

Jihomoravský kraj bude při svých jednáních se zástupci obcí a příspěvkových 
organizacích aktivně informovat o možnostech jejich spolupráce s ELEKTROWIN a.s. 
a bude podporovat zapojení obcí a příspěvkových organizací do systému zpětného 
odběru elektrozařízení organizovaného ELEKTROWIN a.s. 

Jihomoravský kraj zajistí zveřejnění informačních článků o třídění a zpětném odběru 
vysloužilých zařízení V médiích, která jsou dostupná občanům kraje (webové stránky 
kraje, Jihomoravské ekolisty, příp. další). 

Souhrn projektů a jejich financování v roce 2016 

Oblast S .f.k k Jihomoravský PQCI I 21663 C6 kraj 
ELEKTROWIN a.s. 

Materiálová 
podpora a 
propagace 

Výměnný 
kontejnerový 
Systém 

OKČ 800 000 Kč investice 

Podpora 
Zabezpečení SD OKČ 300 000 Kč 

Recyklujte S hasiči OKČ 7 000 Kč investice 

Mediální 
kampaň 

Články/inzerce OKČ 120 000 Kč 

Mobilní reklama OKČ 15 000 Kč 

Osvetové 
akce 

Informování obcí OKČ 30 000 Kč - školení, 
semináře obcí 

Akce V ZOO OKČ 40 000 Kč propagace 

Soutěž Obcí OKČ 75 000 Kč 

Další akce: 
Elektrovandr 
Zaskočte si pro 
radu 

24.793 Kč bez DPH 
33.057 Kč bez 

DPH 
180 000 Kč - Další akce 

CELKEM 
V roce 2016 57.850 Kč bez DPH 1 567 000 Kč bez DPH



Příloha č. 2 k dohodě 0 spolupráci ev. č. 523/2009/OŽP 

Závazné podmínky 
pro registraci partnera na mimoradný svoz 

1. Předmět závazných podmínek 

Tyto podmínky upravují povinnosti partnerů registrovaných v kolektivním systému 
provozovaného společností Elektrowin a.s. pro zpětný odběr 1, 2 a 6 Skupiny elektrozařízení 
(velké a malé domácí spotřebiče, nářadí a nástroje) za níže stanovených podmínek. 

2. Kolektivní systém 

Elektrowin a. s. je provozovatelem kolektivního systému pro skupiny elektrozařízení 1, 2 a 6 
(velké a malé domácí spotřebiče, nářadí a nástroje). Kolektivní systém je zapsán v Seznamu 
výrobců na Ministerstvu životního prostředí pod. evidenčním číslem KHOO1/O5 - ECZ. 
Kolektivní systém zajišt'uje pro výrobce velkých a malých domácích spotřebičů, elektrického 
nářadí a nástrojů plnění jejich zákonných povinností spojených se Zpětným odběrem 
elektrozařízení a recyklaci elektroodpadù. 
Cílem společnosti Elektrowin a.s. je: 

a) umožnit spotřebitelům v dostupné vzdálenosti odložit elektrozařízení, které má zájem 
odložit ke zpětnému odběru; 

b) chránit lidské zdraví a omezit negativní dopady na životní prostředí, protože mnohá 
elektrozařízení obsahují látky, které mohou být pro lidské zdraví nebo životní prostředí 
škodlivé nebo nebezpečné 

3. Zpětný odběr 

Zpětné odebraná elektrozařízení musí obsahovat součásti a komponenty uvedené v Interní 
směrnici provozovatele kolektivního systému Elektrowin á.s,, která je přílohou č. 1 těchto 
závazných podmínek. Pokud není splněna tato podmínka, nejedná se O zpětně odebrané 
elektrozařízení, ale o elektroodpad. 
Elektrozařízení je proto nutno před předáním na místo zpětného odběru nebo před předáním 
Svozové firmě zkontrolovat a předat pouze ta EEZ, která obsahují součásti a komponenty 
uvedené v interní směrnici. 

4. Seznam zpětně odebíraných elektrozařízení 

Zpětně odebraná elektrozařízení se na místě nakládky dělí do tří sběrných a logistických 
skupin: 

a) chlazení 
b) velké spotřebiče 
c) malé spotřebiče 

a.d.a) Do logistické skupiny chlazení patří: 
velká chladící zařízení, chladničky, mraznicky a jejich kombinace, mraznicky, Ostatní 
velká zařízení používaná pro chlazení, uchování a skladování potravin, klimatizační



zařízení S obsahem regulovaných látek (tedy ješté nenarušených a neodsatych např 
servisním technikem) S výjimkou splitových jednotek 

a.d.b) Do logistické Skupiny velké spotřebiče (skupiny 1, 2 a 6, S rozměry většımı než 
40x80x50 cm) patří: 

pračky, sušičky, myčky nádobí, pečící zařízení, sporáky, plotny, mıkrovlnne trouby 
Ostatní velká zařízení pro používaná k vaření a jinému zpracování potravin elektrıcka 
topidla, elektrické radiátory, Ostatní velká zařízení pro vytápění mistnosti luzek a 
sedacího nábytku, elektrické ventilátory, Ostatní Ventilační a odsávacı zarizeni ostatni 
velké spotřebiče Z domácnosti výše neuvedené, vrtačky, pily, zařízeni pro soustruzenı 
frézování, broušení, drcení, řezání, sekání, stříhání, vrtání, dělani otvoru razenı 
skládání, ohýbání nebo podobné zpracování dřeva, kovu 
a dalších materiálů, nástroje pro nýtování, přibíjení nebo šroubovanı nebo pro 
odstraňování nýtü, hřebíků, šroubů nebo pro podobné účely, nástroje pro pajeni 
svařování nebo podobné použití, zařízení pro postřik, šíření, rozptyl nebo zpracovani 
tekutých nebo plynných látek jinými Způsoby, nástroje pro seoenı nebo jine 
Zahradnické činnosti, Ostatní elektrické nástroje 

a.d.c) Do logistické skupiny malé spotřebiče (skupiny 2 a 6) S rozměry menšımı než 
40x80x50 cm a do 7 kg) patří: 

vysavače, čistící stroje na koberce, Ostatní zařízení pro čištení, zarizeni pouzıvana 
k šití, pletení, tkaní a jinému zpracování textilu, žehličky a jiné spotrebıce pouzıvane k 
žehlení, mandlovanı 
a další péči O oděvy, topinkovače, fritovací hrnce, mlýnky, kávovary a Zařızenı pro 
otevírání nebo uzavírání nádob nebo obalů, elektrické nože, spotrebıce pro Strihanı 
vlasů, sušení vlasů, čištění zubů, holení, masáže nebo jinou péči O telo, hodiny, budıky 
a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace času, Váhy, ostatni male domaci 
Spotřebiče výše neuvedené, vrtačky, pily, Zařízení pro soustruzeni frezovanı 
broušení, drcení, řezání, sekání, stříhání, vrtání, dělání otvorů razeni skladanı 
ohýbání nebo podobné Zpracování dřeva, kovů a dalších materialu nástroje pro 
nýtování, přibíjení nebo Šroubování nebo pro odstraňování nýtü, hřebiku sroubu nebo 
pro podobné účely, nástroje pro pájení, svařování nebo podobné pouziti zarizeni pro 
postřik, šíření, rozptyl nebo zpracování tekutých nebo plynných látek jinymı Zpusoby 
nástroje pro sečení nebo jiné zahradnické činnosti, Ostatní elektrıcke a elektronicke 
nástroje Z domácnosti výše neuvedené 

Do Zpetného odběru patri pouze výse uvedená elektrozarizeni, jina 
elektrozařízení nebo jiné složky nebudou kolektivním systémem prıjaty 

5. Rozlišení elektrozařízení patřících do zpětného odběru 

Kolektivní systém prebírá odpovednost za Zpetný odber historických elektrozarızenı 
(elektrozařízení bez níže uvedeného označení a bez ohledu na značku) a za zpetny odber 
nových elektrozarızenı 
S níže uvedeným označením značek uvedených na vwwv.e|ektrowin.cz 

Označení nových elektrozařízení: 

nehø 8/05 nøhøjakêkøiiv datum pø13.8 2005



6. Předání zpëtně odebraného elektrozařízení přímo Z provozovny partnera 
smluvnímu dopravci kolektivního systému 

Při nasbírání minimálně 10ti ks velkých domácích elektrozařízení a/nebo 10ti kusů chladníček 
a/nebo 50ti ks malých domácích elektrozařízení je partner oprávněn objednat sí svoz 
spotřebičů Z adresy uvedené na registračním dotazníku. 

Při předávání zpětně odebraných elektrozařízení dopravci je dopravce povinen vyplnit do 
svozového listu celkový počet předávaných elektrozařízení a partner je povinen tento 
svozový list přepravci potvrdit svým podpisem a razítkem. Dopravce není povinen převzít 
větší počet kusů zpětně odebraných elektrozařízení, než kolik bylo partnerem objednáno. 

Nakládku elektrozařízení si Zajišťuje registrovaný partner sám a podle pokynů 
dopravce. 

Potvrzený svozový list slouží jako podklad ke kontrole a předkládá se pouze provozovateli 
kolektivního systému, nebo kontrolním orgánům jako doklad o plnění povinnosti stanovených 
zákonem O odpadech. 
Partnerjako neveřejné místo zpětného odběru musí zajistit řádnou evidenci svozových listů a 
jejich archivaci po dobu minimálně 5 let od data jejich vystavení. 

Do zpětného odběru patří pouze výše uvedená elektrozařízení, jiná 
elektrozařízení nebo jiné složky nebudou kolektivním systémem přijaty. 

7. Objednávka svozu 

Objednávku svozu je možné provést: 
á) faxem na tel. č.: 241 091 834 (Objednávkový formulář najdete ke Stažení na našich 

webových stránkách Wvvvv.elektrowin.cz, jeho vzor je v příloze č. 3 těchto závazných 
podmínek) 

b) emailem na: sber@elektrowin.cZ 

8. Ostatní 
Jakékoliv změny (změna Vaší adresy, změna tel. čísla, změna předávání spotřebičů Sdělte 
písemně na e-mail sber@elektroWin.cz, nebo na faxové číslo 241 091 834, nebo poštou na 
adresu uvedenou v záhlaví závazných podmínek. 
Podpisem dotazníku pro registraci partnera potvrzuje souhlas S těmito závaznými podmínkami 
a zavazuje se k jejich dodržování. 

9. Ukončení spolupráce 
V případě opakovaného nerespektování výše uvedených podmínek je provozovatel 
kolektivního systému oprávněn ukončit účast partnera v kolektivním systému Elektrowin a.s. S 
okamžitou platností. Oznámení O ukončení účasti v kolektivním systému musí mít písemnou 
formu a doručuje se partnerovi bud' poštou ve formě doporučené zásilky, nebo Osobně s tím, 
že toto oznámení se stává účinným okamžikem doručení. V případě, kdy partner nepřevezme 
oznámení ve formě doporučené poštovní Zásilky, považuje se poslední den úložní doby za 
den doručení zásilky. 

__ __.___ _ _ _



Seznam příloh: 
Příloha č. 1: 
Interní standard Kompletnost Zařízení 
Příloha č. 2: 
Objednávkový formulář pro mimořádný Svoz



Příloha č.1 k závazným pOdm1'n1‹án1 pro partnera 

Interní standard Kompletnost Zařízení 
Ve vztahu k pojmu „zpětně odebírané elektrozařízení“ ze zákona o odpadech Č. 185/2001 Sb., 
v novelizovaném znění 

Výčet aspektů: 
Pojem ,,zpětně odebírané elektrozařízení“ je použit výhradně pro elektrozařízení 
pocházející z domácností ajedním Z prvotních cílů direktivy, zákona a prováděcího předpisu 
je vy'mutí těchto zařízení Z toku Odpadů,_především odpadů komunálních. umožnění 
zcela jiného režimu zacházení s takto definovaným a zpětně Odebíraným zařízením ve znění 
následujících ustanovení: 

a) určuje § 37m. Jedná se především O míru využitelnosti, která je stanovena taxativně 
včetně termínu plnění 

b) § 38 - zpětný odběr některých výrobků v písmenu f) stanovuje povinnost zpětného 
odběru pro elektrozařízení pocházející zdomácností [§37g, písm. f)], ve kterém se 
doslova píše: - použité elektrozařízení pocházející Z domácností 

c) dále § 38 (8) říká, že zpětně odebraný výrobek se stává odpadem ve chvili předání osobě 
oprávněné kjeho využití nebo odstranění. 

Z výše uvedeného a Z deklarovaných cílů jmenovaných předpisů (direktiva, zákon, prováděcí 
předpis) lze jednoznačně určit, že gıětně odebirané elektrozařízení pocházející Z domácností 
je takové elektrozařízení, které svým stavem Odpovídá výrobku s ukončenou životností, bez 
bližšího určení důvodu. Stejně jednoznačně lze určit, že takovým elektrozařízením ìní 
výrobek, který již prošel jakoukoliv fází „zpracování“ či dílčího využití, tedy činností, která je 
zákonem určena pouze osobám s příslušnými oprávněními. Takové elektrozařízení musí být 
posuzováno jako odpad, v některých případech dokonce nebezpečný odpad a nelze pro 
zacházení s ním využívat „výhod“ pro výrobky v režimu zpětného odběru elektrozařízení a 
musí být jako odpad skladován, přepravován a zpracován. Pro úplnost je třeba konstatovat, 
že systém financování „pro splnění povinností výrobců ve věci zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení,, je nastaven pro režim zpětného odběru a nikoliv na zajištění a 
financování režimu odpadů. 

Pro skupiny 1, 2 a 6 je možné, S přihlédnutím kvýše uváděným obecným faktům, stanovit 
následující kriteria dle systému (způsobu) přeměny elektrické energie v užitnou: 

1 - praní a sušení 
, mytí, chlazení, vaření 

2 - mechanická úprava pokrmů, tepelná úprava pokrmů a jejich kombinace 
- mechanická úprava textilu, tepelná úprava textilu a jejich kombinace 
- mechanické čištění a ůklid, tepelné čištění a úklid a jejich kombinace 
- mechanická „péče O tělo“, tepelná „péče o tělo“ a jejich kombinace 

6 - mechanické stroje a nástroje 
- tepelné stroje a nástroje 
- jejich kombinace 
- jiné



` _l 
Popis užití el. energie (výchozí veličina pro určení elektrozařízení Z direktivy a zákona) spolu 
S obecným popisem základních komponentů poskytuje také návod pro posouzení, Zda 
„elektrozařízení“ splňuje definici pro zpětně odebírané elektrozařízení nebo svou Zásadní 
nekompletností - neobsahuje základní komponenty měnící el. energii V užitnou -je pouhým 
odpadem, byt“ se Zbytky kovů, plastů a ostatních materiálů vhodných k užití a Zpracování. 

Každé elektrozařízení je tvořeno určitým typem soustrojí komponentů a nosné konstrukce a 
toto spojení také výrobek určuje. 

1. mechanické elektrozařízení (točivé aj.) je spojením motoru, hnané části, nosné 
konstrukce 

2. tepelné el. zařízení je spojením „systému tvorby tepla", zařízení umožňující užití 
získané tepelné energie (hnaná část), nosná konstrukce 

3. kombinace výrobku užívajícího kpodpoře své funkce oba druhy energie, tedy 
mechanické a tepelné, je ve své podstatě stejnějednoduchá S tím, že u většiny nebo 
dokonce všech těchto výrobků, lze stanovit jejich základní charakter“ 
mechanický/tepelný 

4. pouze zdánlivě odlišné je elektrozařízení kchlazení a mrazení. Tedy soustrojí 
motor/kompresor, chladicí okruh, nosná konstrukce - u tohoto typu elektrozařízení 
nelze opominout fakt, že Zásah do motorkompresoru a chladícího okruhu, okamžitě 
přesouvá toto zařízení do kategorie nebezpečných odpadů, 

5. poslední ze skupiny „jiné“ jsou elektrozařízení, která využívají índukci. Patří sem 
svařovací přístroje, Zařízení indukčního ohřevu. U těchto Zařízení je možno 
identifikovat komponenty pouze dva: indukční Zdroj, nosnou konstrukci.



_ 

›ha č. Z k závazným podmínkám pro partnera 

Objednávkový formulář pro mimořádný Svoz 
Objednání odvozu spotřebičů Z provozovny zaregístrovanélío partnera* 

iStračníčíSlo**:... .... .... _. 

žvpaťtneraz....................... .... ._ 
:Sa (ulice, č.p., město, FSC): .................. ._ 

táktní osoba, kontakt: . _ 

:dnávám odvoz: 
......kS chlazení 
......kS velkých domácích spotřebičů 
......kS malých domácích Spotřebičů( + el. nářadí) 

ım:..... 

ais: .............................................. ..

\ 

ednávku na Zajištění odvozu spotřebičů Zasílejte jen při nasbírání minimálně 10ti ks velkých domácích 
rozařízení (chlazení) nebo 50ti ks malých domácích elektrozařízení (el. nářadí). 
V závazných podmínkách pro mimořádný Svoz


